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Ativo

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Caixa e Equivalentes de Caixa em Moeda Nacional
Caixa e Equivalentes de Caixa em Moeda Nacional — Consolidagdo
Conta Unica

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Adiantamentos Concedidos

Adiantamentos Concedidos — Consolidagdo

Suprimento de Fundos

Estoques

Almoxarifado

Almoxarifado — Consolidagéo

Material de Consumo

Material de Consumo - DIVERSOS

Ativo ndo-Circulante

Imobilizado

Bens Moveis

Bens Moveis — Consolidagdo

Maquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas
Aparelhos e Equipamentos de Comunicagdo

Outras Maquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas
Bens de Informatica

Equipamentos de Processamento de Dados
Equipamentos de Tecnologia da Informagao

Moveis e Utensilios

Aparelhos e Utensilios Domésticos

Mobiliario em Geral

Veiculos

Veiculos em Geral

(-) Depreciagdo, Exaustdo e Amortizagao Acumuladas
(-) Depreciagéo, Exaustao e Amortizagdo Acumuladas — Consolidagdo
(-) Depreciagdo Acumulada — Bens Mdveis

(-) Depreciagdo Acumulada de Maquinas, Aparelhos, Equipamentos e
Ferramentas

(-) Depreciagdo Acumulada de Bens de Informatica
(-) Depreciagcdo Acumulada de Méveis e Utensilios
(-) Depreciagdo Acumulada de Veiculos

Passivo e Patriménio Liquido

Passivo Circulante

Obrigagoes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a
Curto Prazo

Pessoal a Pagar

Pessoal a Pagar — Consolidagdo

Pessoal a Pagar

Salarios, Remuneragdes e Beneficios

Beneficios Assistenciais a Pagar

Beneficios Assistenciais a Pagar — Consolidagao
Beneficios Assistenciais a Pagar (F)

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar Nacionais a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar Nacionais a Curto Prazo —
Consolidagéo

Fornecedores Nacionais

Fornecedores nao Parcelados a Pagar (F)

Demais Obrigacdes a Curto Prazo

Valores Restituiveis

Valores Restituiveis — Consolidagdo

Consignagdes

Outros Consignatarios

Outras Obrigagoes a Curto Prazo

Outras Obrigagdes a Curto Prazo — Consolidagdo
Diarias a Pagar (F)

Patriménio Liquido

Resultados Acumulados

Superavits ou Déficits Acumulados

Superavits ou Déficits Acumulados — Consolidagédo
Superavits ou Déficits do Exercicio

Superavits ou Déficits de Exercicios Anteriores
Superavits ou Déficits Acumulados — Intra OFSS
Superavits ou Déficits do Exercicio

Superavits ou Déficits de Exercicios Anteriores
Superavits ou Déficits Acumulados — Inter OFSS — Unido
Superavits ou Déficits do Exercicio

Superavits ou Déficits de Exercicios Anteriores
Superavits ou Déficits Acumulados — Inter OFSS — Municipio
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211.795,99 D
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3.954,90 C
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0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
29.273.620,12D
36.137.112,23C
0,00
28.660.079,74 C
28.660.079,74 D
0,00
23.603,33D
23.603,33C
0,00

MOVIMENTAGAO

A DEBITO
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646.678,98
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646.678,98
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217.389,85
10.967,05
10.967,05
10.967,05
10.967,05
206.422,80
206.422,80
206.422,80
57.975.435,59
57.975.435,59
57.975.435,59
29.273.620,12
0,00
29.273.620,12
28.660.079,74
28.660.079,74
0,00
23.603,33
0,00
23.603,33
18.132,40

A CREDITO
3.086.442,57
3.086.442,57
3.086.442,57
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3.086.442,57
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0,00
0,00
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0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
60.558.424,46
2.582.988,87
1.346.144,58

1.343.444,58
1.343.444,58
1.343.444,58
1.343.444,58
2.700,00
2.700,00
2.700,00
691.620,65
691.620,65
691.620,65

691.620,65
691.620,65
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328.770,84
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328.770,84
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57.975.435,59
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28.660.079,74
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28.660.079,74
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18.132,40
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1.585.374,26 D
1.585.374,26 D
201.026,80 D
36.099,89 D
164.926,91 D
879.369,47 D
748.793,47 D
130.576,00 D
232.227,99 D
20.432,00D
211.795,99 D
272.750,00 D
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123.852,54 C
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63.641,60 C
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317.803,79 C
317.803,79 C
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10.030,00 C
10.030,00 C
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
6.863.492,11 C
0,00
6.863.492,11 C
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Filtro: Periodo: Janeiro/2024
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3.3.21
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3.3.22
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3.3.2.2.1.16
33.221.21
3.3.23
3.3.23.1
3.3.2.3.1.04
3.3.2.3.1.06
3.3.2.3.1.07
3.3.2.3.1.08
3.3.2.3.1.10
3.3.23.1.11
3.3.2.3.1.27
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4
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4.5.1
4.5.1.1
45112
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5

5.2

522
5.2.21
52211
52.21.1.01
5.2.29
52292
5229201
5.2.29.2.01.01
5.2.2.9.2.01.03
5.3

5.3.1
5.3.1.1
5.3.1.2
53.1.7
5.3.2
5.3.21
5.3.2.2
53.2.7

6

6.2

6.2.2
6.2.21
6.2.2.1.1
6.2.2.1.3
6.2.2.1.3.01
6.2.2.1.3.03
6.2.2.1.3.04

Superavits ou Déficits do Exercicio
Superavits ou Déficits de Exercicios Anteriores

Variagado Patrimonial Diminutiva

Pessoal e Encargos

Remuneragao a Pessoal

Remuneracgao a Pessoal Ativo Civil — Abrangidos pelo RPPS
Remuneragéo a Pessoal Ativo Civil — Abrangidos pelo RPPS —
Consolidagéo

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil - RPPS
Vencimentos e Salarios

Subsidios

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil — RPPS
Adicional Variavel

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Outros Beneficios Assistenciais

Outros Beneficios Assistenciais

Outros Beneficios Assistenciais - Consolidagdo

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Consumo de Material

Consumo de Material — Consolidagdo

Sentencgas Judiciais de Fornecedores de Materiais
Servigos

Diarias

Diarias — Consolidagao

Diarias Pessoal Civil

Diarias — Colaboradores Eventuais

Servigos Terceiros — Pessoa Fisica

Servigos Terceiros — Pessoa Fisica — Consolidagao
Estagiarios

Locagdes

Servigos Terceiros — Pessoa Juridica

Servigos Terceiros — Pessoa Juridica — Consolidagao
Comunicagéo

Manutengéo e Conservagao

Servigos de Apoio

Servigos de Agua e Esgoto, Energia Elétrica, Gas e Outros
Locagdes

Servigos Relacionados a Tecnologia da Informagao
Produgdes Jornalisticas

Outros Servigos Prestados por Pessoa Juridica

Variagao Patrimonial Aumentativa

Transferéncias e Delegacoes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria

Repasse Recebido

Controles da Aprovagao do Planejamento e Orcamento
Orgamento Aprovado

Fixacao da Despesa

Dotagao Orgamentaria

Dotagéo Inicial

Credito Inicial

Outros Controles da Despesa Orgamentaria

Empenhos por Emissdao

Execugéo da Despesa por Nota de Empenho

Emissao de Empenhos

(-)Anulacao de Empenhos

Inscricao de Restos a Pagar

Inscrigao de Restos a Pagar nao Processados

Restos a Pagar ndo Processados Inscritos

Restos a Pagar nao Processados — Exercicios Anteriores
Restos a Pagar ndo Processados - Inscrigao no Exercicio
Inscricao de Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar Processados — Inscritos

Restos a Pagar Processados — Exercicios Anteriores
Restos a Pagar Processados — Inscrigdao no Exercicio
Controles da Execugao do Planejamento e Orgamento
Execugao do Orgcamento

Execugédo da Despesa

Disponibilidades de Crédito

Crédito Disponivel

Crédito Utilizado

Crédito Empenhado a Liquidar

Crédito Empenhado Liquidado a Pagar

Crédito Empenhado Liquidado — Pago

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria — Intra OFSS

71

9.2
1

9.2
9.2
9.2

9.2
9.2
9.2

71

27.2
27.2
27.2
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18.132,40 D
18.132,40C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.390.174,46 D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.390.174,46 D
5.386.219,56 D
0,00
1.849.072,60 D
3.537.146,96 D
3.954,90 D
0,00
3.285,50 D
669,40 D
5.390.174,46 C
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MOVIMENTAGAO

A DEBITO
0,00
18.132,40
2.236.718,03
1.343.444,58
1.343.444,58
1.343.444,58
1.343.444,58

1.322.445,84
1.205.595,84
116.850,00
20.998,74
20.998,74
2.700,00
2.700,00
2.700,00
2.700,00
890.573,45
178.803,26
178.803,26
178.803,26
178.803,26
711.770,19
216.452,80
216.452,80
206.452,80
10.000,00
60.760,93
60.760,93
16.403,33
44.357,60
434.556,46
434.556,46
14.577,97
162.594,49
26.946,44
14.367,60
185.435,30
660,00
800,18
29.174,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
57.246.609,39
53.708.793,03
53.708.793,03
33.849.404,71
33.849.404,71
33.849.404,71
19.859.388,32
19.859.388,32
19.859.388,32
19.859.388,32
0,00
3.537.816,36
3.537.146,96
3.537.146,96
0,00

0,00

669,40

669,40

0,00

0,00
27.579.279,15
26.339.246,00
26.339.246,00
23.099.317,16
19.859.388,32
3.239.928,84
1.638.228,22
1.601.700,62
0,00

A CREDITO

18.132,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.174.896,43
3.174.896,43
3.174.896,43
3.174.896,43
3.174.896,43
3.174.896,43
3.564.313,96
26.497,60
26.497,60
0,00

0,00

0,00
26.497,60
26.497,60
26.497,60
0,00
26.497,60
3.537.816,36
3.537.146,96
0,00

0,00
3.537.146,96
669,40

0,00

0,00

669,40
81.261.574,58
80.021.541,43
80.021.541,43
56.948.721,87
33.875.902,31
23.072.819,56
19.859.388,32
1.611.730,62
1.601.700,62

0,00
0,00
2.236.718,03 D
1.343.444,58 D
1.343.444,58 D
1.343.444,58 D
1.343.444,58 D

1.322.445,84 D
1.205.595,84 D
116.850,00 D
20.998,74 D
20.998,74 D
2.700,00 D
2.700,00 D
2.700,00 D
2.700,00 D
890.573,45 D
178.803,26 D
178.803,26 D
178.803,26 D
178.803,26 D
711.770,19 D
216.452,80 D
216.452,80 D
206.452,80 D
10.000,00 D
60.760,93 D
60.760,93 D
16.403,33 D
44.357,60 D
434.556,46 D
434.556,46 D
14.577,97 D
162.594,49 D
26.946,44 D
14.367,60 D
185.435,30 D
660,00 D
800,18 D
29.174,48 D
3.174.896,43 C
3.174.896,43 C
3.174.896,43 C
3.174.896,43 C
3.174.896,43 C
3.174.896,43 C
59.072.469,89 D
53.682.295,43 D
53.682.295,43 D
33.849.404,71 D
33.849.404,71 D
33.849.404,71 D
19.832.890,72 D
19.832.890,72 D
19.832.890,72 D
19.859.388,32 D
26.497,60 C
5.390.174,46 D
5.386.219,56 D
3.537.146,96 D
1.849.072,60 D
0,00

3.954,90 D
669,40 D
3.285,50 D

0,00
59.072.469,89 C
53.682.295,43 C
53.682.295,43 C
33.849.404,71C
14.016.513,99 C
19.832.890,72 C
18.221.160,10 C
10.030,00 C
1.601.700,62 C
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

Balancete de Verificagao

Exercicio de 2024

Filtro: Periodo: Janeiro/2024

MOVIMENTAGAO

A DEBITO A CREDITO

6.2.2.9 Outros Controles da Despesa Orgcamentaria 0,00 3.239.928,84 23.072.819,56 19.832.890,72 C
6.2.2.9.2 Emissao de Empenho 0,00 3.239.928,84 23.072.819,56 19.832.890,72 C
6.2.2.9.2.01 Empenhos por Nota de Empenho 0,00 3.239.928,84 23.072.819,56 19.832.890,72 C
6.2.2.9.2.01.01 Empenhos a Liquidar 28 0,00 1.638.228,22 19.859.388,32 18.221.160,10 C
6.2.2.9.2.01.03 Empenhos Liquidados a Pagar 29 0,00 1.601.700,62 1.611.730,62 10.030,00 C
6.2.2.9.2.01.04 Empenhos Liquidados Pagos 16 0,00 0,00 1.601.700,62 1.601.700,62 C
6.3 Execucao de Restos a Pagar 5.390.174,46 C 1.240.033,15 1.240.033,15 5.390.174,46 C
6.3.1 Execugao de Restos a Pagar ndo Processados 5.386.219,56 C 1.240.033,15 1.240.033,15 5.386.219,56 C
6.3.1.1 Restos a Pagar nao Processados a Liquidar 15 5.386.219,56 C 642.487,41 0,00 4.743.732,15 C
6.3.1.3 Restos a Pagar ndo Processados Liquidados a Pagar 14 0,00 597.545,74 642.487,41 44.941,67C
6.3.1.4 Restos a Pagar ndo Processados Pagos 16 0,00 0,00 597.545,74 597.545,74 C
6.3.2 Execucgao de Restos a Pagar Processados 3.954,90 C 0,00 0,00 3.954,90 C
6.3.2.1 Restos a Pagar Processados a Pagar 14 3.954,90 C 0,00 0,00 3.954,90C
7 Controles Devedores 9.844.205,63 D 73.677.912,34 0,00 83.522.117,97 D
7.2 Administragado Financeira 4.454.031,17 D 72.031.181,72 0,00 76.485.212,89 D
7.21 Disponibilidades por Destinagao 4.454.031,17 D 3.503.667,27 0,00 7.957.698,44 D
7.211 Controle da Disponibilidade de Recursos 4.454.031,17 D 3.503.667,27 0,00 7.957.698,44 D
721141 Recursos Ordinarios 3.718.795,60 C 3.174.896,43 0,00 543.899,17 C
72113 Recursos Extraorgamentarios 8.172.826,77 D 328.770,84 0,00 8.501.597,61 D
7.2.2 Programacao Financeira 0,00 68.527.514,45 0,00 68.527.514,45D
7.2.21 Cronograma Mensal de Desembolso 0,00 68.527.514,45 0,00 68.527.514,45 D
72211 Programagéo de Desembolso Mensal Orgamentario 0,00 68.527.514,45 0,00 68.527.514,45 D
7.2.2.1.1.01 Controle de Desembolso Mensal — Despesas Orgamentarias 0,00 33.849.404,71 0,00 33.849.404,71 D
7.2.2.1.1.01.01 Cronograma de Desembolso Mensal — Fixag&o Inicial 121 0,00 33.849.404,71 0,00 33.849.404,71 D
7.2.2.1.1.02 Previsao do Cronograma de Desembolso Mensal das Transferéncias 0,00 34.678.109,74 0,00 34.678.109,74 D
Financeiras a Receber
7.2.2.1.1.02.01 Cronograma de Desembolso Mensal — Transferéncias Financeiras a 33.1 0,00 34.678.109,74 0,00 34.678.109,74 D
Receber — Inicial
7.9 Outros Controles 5.390.174,46 D 1.646.730,62 0,00 7.036.905,08 D
7.91 Responsabilidade por Valores, Titulos e Bens 0,00 17.500,00 0,00 17.500,00 D
7.9.1.2 Responsabilidade de Terceiros por Valores, Titulos e Bens 0,00 17.500,00 0,00 17.500,00 D
79121 Controle de Adiantamentos/Suprimentos de Fundos Concedidos 0,00 17.500,00 0,00 17.500,00 D
7.9.5 Contrapartida de Controles Especificos do Tcesp 0,00 17.500,00 0,00 17.500,00 D
7.9.5.3 Contrapartida de Adiantamentos Concedidos — Suprimento de 0,00 17.500,00 0,00 17.500,00 D
Fundos
7.9.6 Controle das Despesas Orgamentarias 5.390.174,46 D 1.611.730,62 0,00 7.001.905,08 D
7.9.6.1 Controle Financeiro das Despesas Orgamentarias do Exercicio por 0,00 1.611.730,62 0,00 1.611.730,62 D
Nota de Empenho
7.9.6.1.1 Empenhos Liquidados 27.2 0,00 1.611.730,62 0,00 1.611.730,62 D
7.9.6.2 Controle Financeiro das Despesas Orgamentarias de Exercicios 5.390.174,46 D 0,00 0,00 5.390.174,46 D
Anteriores
8 Controles Credores 9.844.205,63 C 50.252.833,48 123.930.745,82 83.522.117,97 C
8.2 Execucdo da Administracao Financeira 4.454.031,17 C 47.411.099,71 119.442.281,43 76.485.212,89 C
8.21 Execucgao das Disponibilidades por Destinagao 4.454.031,17 C 24.350.317,36 27.853.984,63 7.957.698,44 C
8.2.1.1 Execucdo da Disponibilidade de Recursos 4.454.031,17 C 24.350.317,36 27.853.984,63 7.957.698,44 C
8.2.1.1.1 Disponibilidade por Destinagado de Recursos 4.860,83 C 19.859.388,32 3.201.394,03 16.653.133,46 D
8.2.1.1.1.01 Recursos Disponiveis para o Exercicio 1 4.860,83 C 19.859.388,32 3.201.394,03 16.653.133,46 D
8.2.1.1.2 Disponibilidade por Destinagado de Recursos Comprometida por 4.445.215,44 C 2.280.715,63 19.859.388,32 22.023.888,13 C
Empenho
8.2.1.1.2.01 Disponibilidade por Destinagdo de Recursos Comprometida por 1 4.445.215,44 C 2.280.715,63 19.859.388,32 22.023.888,13 C
Empenho - a Liquidar
8.21.1.3 Disponibilidade por Destinagdo de Recursos Comprometida por 3.954,90 C 2.210.213,41 2.582.988,87 376.730,36 C
Liquidagéo e Entradas Compensatérias
8.2.1.1.3.01 Comprometida por Liquidagao 1 3.954,90 C 2.199.246,36 2.254.218,03 58.926,57 C
8.2.1.1.3.02 Comprometida por Retengdes e Consignagdes 1 0,00 10.967,05 328.770,84 317.803,79 C
8.21.14 Disponibilidade por Destinagado de Recursos do Exercicio Utilizada 0,00 0,00 2.210.213,41 2.210.21341C
8.2.1.1.4.01 Utilizada com Execugdo Orgamentaria 1 0,00 0,00 2.199.246,36 2.199.246,36 C
8.2.1.1.4.02 Utilizada com Retengdes e Consignagdes 1 0,00 0,00 10.967,05 10.967,05C
8.2.2 Execugdo da Programacéo Financeira 0,00 23.060.782,35 91.588.296,80 68.527.514,45 C
8.2.2.1 Cronograma de Execugao Mensal de Desembolso 0,00 23.060.782,35 91.588.296,80 68.527.514,45C
8.2.21.1 Execugéo do Cronograma de Desembolso Mensal Orgamentario 0,00 23.060.782,35 91.588.296,80 68.527.514,45 C
8.2.2.1.1.01 Programagéo de Desembolso Mensal — Despesas Orgamentarias 0,00 19.885.885,92 53.735.290,63 33.849.404,71 C
8.2.2.1.1.01.01 Programagéao de Desembolso Mensal - Despesas Orgamentarias - a 121 0,00 19.859.388,32 33.875.902,31 14.016.513,99 C
Utilizar
8.2.2.1.1.01.02 Programagéo de Desembolso Mensal - Despesas Orgamentarias - 12.2 0,00 26.497,60 19.859.388,32 19.832.890,72 C
Utilizadas
8.2.2.1.1.02 Execugdo do Cronograma de Desembolso Mensal das Transferéncias 0,00 3.174.896,43 37.853.006,17 34.678.109,74 C
Financeiras a Receber
8.2.2.1.1.02.01 Programagao de Desembolso Mensal a Receber 33.1 0,00 3.174.896,43 34.678.109,74 31.503.213,31 C
8.2.2.1.1.02.02 Programacgéao de Desembolso Mensal Recebida 33.2 0,00 0,00 3.174.896,43 3.174.896,43 C
8.9 Outros Controles 5.390.174,46 C 2.841.733,77 4.488.464,39 7.036.905,08 C
8.9.1 Execugao de Responsabilidades por Valores, Titulos e Bens 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C
8.9.1.2 Execucdo de Responsabilidades de Terceiros por Valores, Titulos e 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C
Bens
8.9.1.21 Execugdo de Adiantamentos / Suprimentos de Fundos Concedidos 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C
8.9.1.2.1.01 Adiantamentos Concedidos a Comprovar 19 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C
8.9.5 Controles Especificos do Tcesp 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C
8.9.5.3 Controle de Adiantamentos Concedidos/Suprimento de Fundos 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00 C

GeoSIAP - PMNI Pagina 3 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

Balancete de Verificagao

Exercicio de 2024

Filtro: Periodo: Janeiro/2024

8.9.56.3.1
8.9.6
8.9.6.1

8.9.6.1.1
8.9.6.1.1.01
8.9.6.1.2
8.9.6.1.2.01
8.9.6.2

8.9.6.2.1
8.9.6.2.1.01
8.9.6.2.2
8.9.6.2.2.01
8.9.6.2.2.02
8.9.6.2.2.03

Adiantamentos Concedidos
Controle Financeiro das Despesas Orgamentarias

Nota de Empenho

Empenhos Liquidados

Empenhos Liquidados

Pagamento de Empenhos Liquidados
Empenhos Liquidados e Pagos

Anteriores

Restos a Pagar Processado

Restos a Pagar Processado a Pagar

Restos a Pagar ndo Processado

Restos a Pagar ndo Processado a Liquidar

Restos a Pagar nao Processado Liquidado a Pagar
Restos a Pagar nao Processado Liquidado e Pago

Controle Financeiro das Despesas Orgcamentarias do Exercicio por

Controle Financeiro das Despesas Orgamentarias de Exercicios

9.2

9.2
9.2
9.2

SALDO

INICIAL

0,00
5.390.174,46 C
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
5.390.174,46 C

3.954,90 C
3.954,90 C
5.386.219,56 C
5.386.219,56 C
0,00

0,00

MOVIMENTAGAO

A DEBITO

0,00
2.841.733,77
1.601.700,62

1.601.700,62
1.601.700,62
0,00
0,00
1.240.033,15

0,00

0,00
1.240.033,15
642.487,41
597.545,74
0,00

A CREDITO

17.500,00
4.453.464,39
3.213.431,24

1.611.730,62
1.611.730,62
1.601.700,62
1.601.700,62
1.240.033,15

0,00

0,00
1.240.033,15
0,00
642.487,41
597.545,74

17.500,00 C
7.001.905,08 C
1.611.730,62 C

10.030,00 C
10.030,00 C
1.601.700,62 C
1.601.700,62 C
5.390.174,46 C

3.954,90 C
3.954,90 C
5.386.219,56 C
4.743.732,15C
44.941,67C
597.545,74 C
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